
۰۹

۱شنبه
۱۴۰۰ مهــر   ۲۵
۱۰ ربیــع الاول ۱۴۴۳
۳۵۰۵ شـــــماره 

آغوش باز مشھد برای ماندگاری زائران
کارشناسان حوزه گردشگری در گفت وگو با شهرآرا از راهکارهای رونق دوباره اقتصاد شهر می گویند

محسن موسوی زاده
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 هرچند که تا پیش از شیوع کرونا برنامه ریزی 

برای تسهیل افزایش ماندگاری زائران جزو 

دغدغه های مسئولان شهر بود، شیوع کووید۱۹ و 

ایجاد محدودیت های مکرر سفر سبب شد 

که میزان ماندگاری زائران به اذعان فعالان 

صنعت گردشگری مشهد به شدت کاهش 

بیابد. نتیجه یک مقاله علمی و پژوهشی با 

تیتر «تحلیل جامعه شناختی مدت اقامت 

زائران ایرانی در شهر مشهد» که در نشریه 

مطالعات اجتماعی ایران چاپ شده است،

نشان می دهد که بیش از ۵۰درصد زائران 

تا ۶روز در مشهد  ترجیح می دهند بین ۴ 

اقامت داشته باشند.

با این حال به گفته فعالان صنعت گردشگری،

این رقم اکنون به صورت میانگین به یک روز 

کاهش یافته است. باتوجه به اینکه اقتصاد 

مشهد ارتباط مستقیمی با حضور زائران دارد،

تاکید بر افزایش میزان ماندگاری زائران مورد 

توجه اعضای شورای اسلامی شهر مشهد قرار 

گرفته است. در همین زمینه چند روز پیش 

حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر 

مشهد، در حاشیه بازدید از بافت تاریخی توس 

و آرامگاه فردوسی گفته بود:«درکنار زیارت باید 

پاسخگوی نیازهای دیگر زائران هم باشیم؛

توس و آرامگاه فردوسی بستر مناسبی است 

که زائر علاوه بر اینکه یک روز از سفر خود 

را به آن اختصاص می دهد، توشه فرهنگی 

ارزشمندی نیز در کنار فضای معنوی، کسب 

می کند.» مجید طهوریان عسکری، رئیس 

کمیسیون توسعه وبهسازی توس شورای 

اسلامی شهر مشهد، نیز در این باره گفته بود:

«شورای ششم برای کمک به افزایش ماندگاری 

زائر در مشهد، تمام تلاش خود را می کند.»

همچنین حسن منصوریان، رئیس کمیسیون 

زیارت وگردشگری شورای اسلامی مشهد،

به ایسنا گفته بود:«وابستگی اقتصاد مشهد 

به حضور زائر، نیازمند تسهیلگری هایی در 

حوزه زیارت است تا درنتیجه آن، ماندگاری 

زائر در شهر بیشتر شود.»

کاهش ماندگاری زائران به یک روز
محمد قانعی، از فعالان صنعت گردشگری 

مشهد، با بیان اینکه در دو سال گذشته 

شیوع کرونا و افزایش نرخ تورم، تأثیر منفی 

بر میزان ماندگاری زائران گذاشته است، به 

شهرآرا می گوید: تا پیش از شیوع کرونا میزان 

ماندگاری زائران در مشهد بین ۲/۵ تا ۳روز 

بود، ولی اکنون این رقم به یک روز کاهش یافته 

است. وی می افزاید: از اسفند۹۸ تا شهریور 

امسال، بارها شاهد ممنوعیت تردد وسایل 

نقلیه شخصی به مشهد بودیم. ازآنجاکه 

بیش از ۷۰درصد سفرها به مشهد با وسایل 

حمل ونقل شخصی صورت می گیرد، میزان 

ماندگاری زائران تأثیر منفی زیادی از آن 

گرفته است. وی ادامه می دهد: همچنین 

به طور میانگین   ۹۸ درحالی که در اسفند

هزینه اقامت روزانه هر مسافر در مشهد 

۲۵۰هزار تومان بود، اکنون این رقم به بیش 

از ۵۰۰هزار تومان رسیده است؛ به خصوص که 

در این سال ها علاوه بر هزینه هتل ها و مراکز 

اقامتی، هزینه خوراک و تهیه سوغات هم 

افزایش زیادی یافته است، از این رو افزایش 

تورم را می توان یکی دیگر از علل کاهش 

میزان اقامت در مشهد بیان کرد. قانعی با بیان 

اینکه تلاش برای اسکان با قیمت مناسب تر 

می تواند میزان اقامت زائران را افزایش دهد،

می گوید: باتوجه به سرعت واکسیناسیون،

انتظار می رود به دلیل فشارهای روحی که 

کرونا بر مردم وارد کرده است، میزان تقاضا 

برای سفر در کشور افزایش بیابد. باتوجه به 

اینکه مشهد دارای بار معنوی است، از این 

ویژگی می توان برای ماندگاری بیشتر زائرانی 

که نیاز دارند استرس های واردشده در دوران 

کرونا را کاهش دهند، در مشهد استفاده کرد.

این فعال گردشگری می گوید: آمارها نشان 

می دهد بیش از ۷۰درصد زائرانی که برای 

بار اول به مشهد می آیند، تمایل دارند سال 

بعد هم دوباره به این شهر سفر کنند. باید با 

برنامه ریزی مناسب و اجرای برنامه هایی با 

اتکا به هویت شهر سعی کنیم اوقات فراغت 

زائران را پرکنیم. تحقق این امر می تواند به 

ماندگاری زائران کمک زیادی بکند.

ضرورت کاهش هزینه سفر به مشهد
رئیس کمیسیون گردشگری و خدمات اتاق 

بازرگانی خراسان رضوی نیز در گفت وگو 

با شهرآرا معتقد است که کرونا سبب شد 

۹۰درصد ظرفیت هتل ها و بخش مهمی از 

تاسیسات گردشگری مشهد بدون استفاده 

باقی بماند. علی اکبر علیزاده قناد می گوید:

کرونا به زیرساخت های گردشگری مشهد،

خسارت های زیادی وارد کرده است. اگر 

می خواهیم میزان ماندگاری زائران در این 

شهر را افزایش دهیم، باید بخش های مرتبط 

با خدمات دهی به زائران را حمایت کنیم تا از 

این طریق بتوان هزینه اقامت و سفر به مشهد 

را کاهش داد. تحقق این موضوع می تواند به 

افزایش ماندگاری زائران در مشهد بینجامد.

وی با بیان اینکه با تسریع روند واکسیناسیون 

می توان به جذب زائران خارجی اقدام کرد،

به اینکه زائران خارجی  می گوید: باتوجه 

تمایل دارند مدت زمان بیشتری در مشهد 

اقامت کنند، فراهم کردن شرایط لازم برای 

ها باید در دستورکار قرار  ورود بیشتر آن 

بگیرد. تحقق این امر می تواند کمک بزرگی 

به احیای اقتصاد شهر بکند.مجید فرقانی،

کارشناس گردشگری، هم معتقد است که 

ورود مدیریت شهری به موضوع ماندگاری 

زائران ارزشمند است، بنابراین مدیران 

شهری به جای تلاش برای تصدیگری در حوزه 

گردشگری باید بسترهای لازم برای افزایش 

اقامت زائران را فراهم کنند که اگر آن ها این 

امر را محقق کنند، بر میزان ماندگاری زائران

 افزوده می شود.

ل  ، فعا پیشه هد همچنین غلامحسین زا

صنعت گردشگری، به شهرآرا می گوید: رونق 

بوم گردی در اطراف مشهد و حتی سفر به 

نیشابور به عنوان شهری فرهنگی، می تواند 

کمک زیادی به ماندگاری زائران بکند. او 

تاکید می کند که بازدید از توس و آرامگاه 

هایی  تواند جزو برنامه  فردوسی نیز می 

باشد که فراهم کردن بسترهای آن، دست کم 

روزه اقامت زائران در سبب افزایش یک 

 مشهد می شود.

ایجاد جاذبه های مکمل
عضو هیئت علمی پژوهشکده گردشگری 

جهاددانشگاهی نیز در گفت وگو با شهرآرا، با 

بیان اینکه برنامه ریزی برای ایجاد جاذبه های 

یش  فزا ند سبب ا توا   هبی می مکمل مذ

ماندگاری زائران مشهد شود، می گوید:

به منظور افزایش ماندگاری زائران پژوهشی 

برای بررسی شهرهایی با موقعیت مشابه 

مشهد انجام دادیم؛ براساس این پژوهش،

ایجاد جاذبه های مکمل متناسب با هویت 

تواند  فرهنگی مذهبی این کلان شهر می 

سبب افزایش مدت اقامت زائران در شهر باشد.

مژگان ثابت تیموری می افزاید: برای نمونه 

های موضوعی مطابق با  توان پارک  می 

هویت اسلامی ایرانی در مشهد ایجاد کرد؛

همچنین با توجه به اینکه اعضای یک خانواده 

در سفر تمایل دارند بخشی از اوقات فراغت 

خود را به صورت شخصی تری برنامه ریزی 

کنند، ایجاد پارک های موضوعی متناسب 

تواند سبب  با گروه های سنی مختلف می 

افزایش ماندگاری زائران شود.

وی احیای گردشگری تندرستی را از دیگر 

راهکارهای افزایش ماندگاری زائران در 

مشهد می داند و می گوید: مشهد یکی از 

مهم ترین مراکز پذیرش گردشگری سلامت 

های    مه و پزشکی است که با تنظیم برنا

جانبی گذران دوره نقاهت برای بیماران و 

همراهان ایشان، می توان زمینه لازم برای 

اقامتی طولانی تر با هزینه های مناسب را 

فراهم کرد تا همچون شرایط پیش از کرونا،

گردشگران درمانی از داخل و خارج کشور 

بتوانند برای انجام روند درمان و حتی برای 

رسیدن به آرامش روحی و جسمی در مشهد 

اوقات فراغت خود را طی کنند.
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بسته حمایتی زعفران،
 یک اقدام زیربنایی است

ایسـنا: سرپرسـت دفـتر مطالعـات و پژوهش هـای اتـاق بازرگانـی 
صنایـع، معـادن و کشـاورزی خراسـان رضوی گفـت: اجـرای بسـته 

حمایتی زعفران یک اقدام زیربنایی اسـت و نگرانی صادرکنندگان 

و کشـاورزان را بـرای سـال های آینـده برطـرف می کنـد. شـهرام 

عیـدی زاده افزود: در این بسـته حمایتی حداقل قیمـت برای خرید 

توافقـی زعفران که اتحادیه های تعاونی روسـتایی و تولیدی و سـایر 

اتحادیه هـای کشـاورزی تصویـب می کننـد، بـرای زعفـران نگیـن 

صادراتـی ۲۰۵میلیون ریال تعیین شـده اسـت که البتـه این قیمت 

یـک مبلغ حداقلی اسـت.

صادرات ۴۰۰هزار تن کالا از مرز دوغارون

ــزان صــادرات از  ــنا: ناظــر گمــرکات خراســان رضوی گفــت: می ایس
ــه  ــن ب ــزار ت ــاری،۴۱۲ه ــال ج ــدای س ــاه ابت ــارون در ۶م ــرز دوغ م

ارزش ۶۸۱میلیــون دلار و ترانزیــت مقصــد ۲۷۲هــزار تــن بــه ارزش 

۹۹۴میلیــون دلار بــوده اســت. امیــد جهانخــواه افــزود: از مهم ترین 

دلایــل کاهش صــادرات، می تــوان به تحــولات افغانســتان و کاهش 

پذیــرش کامیــون توســط کشــور مقابــل و همچنیــن کاهش ســاعات 

کاری و تعطیلــی روزهــای جمعــه اشــاره کــرد.

سرما گوجه را گران کرد

: رئیـس اتحادیـه بارفروشـان مشـهد از افزایـش قیمـت  ایسـنا
گوجه فرنگـی در مشـهد خـبر داد و گفـت: سرمـای زودرس و به پایان 

رسیدن فصل برداشت، قیمت گوجه فرنگی را در برخی شهرستان ها 

افزایش داده اسـت. حیـدر سـاکن برجی اظهار کـرد: درحال حاضر 

قیمـت هرکیلـو از ایـن محصـول، حداکثر تـا ۱۳هزار تومـان افزایش

 پیدا کرده است.

نوسان در بازار سکه و طلا

ــد  ــرح جدی ــکه ط ــه س ــر قطع ــت ه ــروز قیم ــگاران: دی ــگاه خبرن باش
بــه ۱۱میلیون و۵۳۰هــزار تومــان رســید. نیم ســکه ۶میلیــون 

ــان و ســکه یک گرمــی  ــع ســکه ۳میلیون و۵۰۰هــزار توم ــان، رب توم

۲میلیون و۱۸۰هــزار تومــان شــد. همچنیــن قیمــت هــر اونــس طــلا 

ــلای  ــرم ط ــید و هرگ ــزارو۷۶۸دلار رس ــه ه ــی ب ــای جهان در بازار ه

۱۸عیــار نیــز بــه مبلــغ یک میلیــون و ۲۳۸هــزار تومــان معاملــه شــد.

ــته، ــه گذش ــلات هفت ــن معام ــبت به آخری ــکه نس ــت س ــروز قیم دی

۲۰هــزار تومــان کاهــش یافــت.

طرح واردات خودرو این هفته بررسی 
می شود

مهـر: عضـو کمیسـیون صنایع ومعـادن مجلـس گفـت: مقـرر شـد 
سه شـنبه هفته جاری، جلسه کمیسیون با حضور وزیر صمت برگزار و 

جمع بندی نهایی انجام شـود. علی جدی افزود: اعضای کمیسیون 

صنایع ومعادن مجلس درباره نحوه اصلاح ایرادات واردشده شورای 

نگهبـان بـه طـرح واردات خـودرو بـه نتایجـی رسـیده اند و قـرار بـود 

یکشـنبه هفته گذشـته بـا حضور وزیـر صمت این اصلاحات بررسـی 

شـود که به دلیل جلسـه دولت، جلسـه مجلس لغو شـد.

۵۰۰هزار میلیارد ریال؛ حجم سرمایه گذاری 
طرح های گردشگری

ایرنا: معـاون سرمایه گـذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: هم اکنون حجم سرمایه گذاری 

در طرح های گردشـگری در حال ساخت اسـتان،۵۰۰هزار میلیارد 

ریال است که این رقم، با احتساب قیمت زمین ۲۴۵طرح گردشگری 

درحال اجرا محاسـبه شـده اسـت.احمد دیناری افزود: این طرح ها 

شـامل هتـل، هتل آپارتمـان، مهمان پذیـر، زائـرسرا، مجتمع هـای 

گردشـگری، مجتمـع گردشـگی عمومـی و دهکده هـای سـلامت 

مراکز تفریحی و سرگرمی اسـت.

اخبار روز

توجه بهکسب وکارهایکوچک:
چین با الگویکسب وکارهایکوچک 
توانسته است مشاغل بسیاری را ایجاد

کند. سهم این نوع مشاغل در اقتصادهای 
قدرتمند جهان، بیش از ۶۰درصد است.

برای جهش تولید باید نگاه ویژه ای به این 
نوع صنایع داشت. معافیت های مالیاتی 
پنج ساله برای واحدهای تولیدی،کمک به 
صادرات این نوع محصولات و تسهیل روند 
اعطای مجوز به این نوع صنایع، راهکاری 

استکه به رونق تولید در آن ها 
می انجامد.

حمایت قانونی ازکسب وکارها:
با حذف قوانین دست وپاگیر ضدتولید 

مانند حذف مالیات برای واحدهای 
تازه تاسیس تا پنج سال و اعطای 

تسهیلات و مستقرکردن این نوع واحدها 
در شهرک های صنعتی سراسرکشور و 

همچنین گسترش شهرک های صنعتی 
به منظور راه اندازیکسب وکارهای 

مختلف، می توان ازکسب وکارها در هر 
رده ای از فعالیت حمایتکردکه این 

حمایت موجب جهش تولید در زمینه های 
مختلف  خواهد شد.

استفاده از ظرفیت خالی سایر واحدهای 
تولیدی:

یکی از راه های آسان جهش تولید، استفاده 
از ظرفیت های خالی دیگر واحدهای 
تولیدی است. می توان به شرکت های 
تولیدیکه به هر دلیلی تمام یا بخشی از 
ظرفیت آن ها غیرفعال است، سفارش 

تولیدکالا با نام و برند مدنظر را داد. بهگفته
کارشناسان، با تحقق این موضوع می توان 
در بخش درخورتوجهی از هزینه هاییکه 
صرف ایجاد و استقرار واحدهای تولیدی 

مشابه می شود، صرفه جوییکرد.

۳گام برای تحقق نامگذاری سال «تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها»

 تاسیس شرکت 

سـهامی خـاص بنـا آرتـا مهـر پـارس درتاریـخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۲ به شـماره ثبت 

۷۸۷۱۷ بـه شناسـه ملـی ۱۴۰۱۰۴۲۲۷۴۶ ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیل 

گردیـده کـه خلاصـه آن بـه شرح زیـر جهـت اطـلاع عمـوم آگهـی میگـردد.

موضـوع فعالیـت :انجـام مطالعات و تهیـه طرح های مقدماتـی، مرحله اول 

و دوم و نظـارت بـر اجـرای کلیه سـاختمان های مسـکونی، تجـاری و اداری 

و پروژه هـای معـماری داخلـی. درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهای لازم 

از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز 

اصلـی : اسـتان خراسـان رضـوی ، شهرسـتان مشـهد ، بخش مرکزی ، شـهر 

مشـهد، محله بهشت ، خیابان بابک[سـلمان فارسی۲/۱] ، خیابان سلمان 

۹] ، پـلاک -۱۴۱، طبقـه اول ، واحـد غربـی  فارسی[شـهیدکلاهدوز۱/

کدپسـتی ۹۱۸۳۸۷۹۳۱۶ سرمایـه شـخصیت حقوقـی عبـارت اسـت از 

مبلـغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریـال نقدی منقسـم به ۱۰۰ سـهم ۱۰۰۰۰ ریالـی تعداد ۱۰۰

سـهم آن بـا نـام عـادی مبلـغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریـال توسـط موسسـین طـی گواهـی 

بانکی شـماره ۱۴۰۰۹۳۰۱۱۰۲۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ نزد بانک سـامان شعبه 

مشـهد بـا کـد ۹۳۰۱ پرداخـت گردیده اسـت اعضـا هیئـت مدیره آقـای نیما 

طهرانیـان بـه شـماره ملـی ۰۷۸۰۵۵۰۷۵۷ بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت 

مدیـره بـه مـدت ۲ سـال و بـه سـمت مدیرعامـل به مـدت ۲ سـال خانـم نگار 

طاقـه چیـان بـه شـماره ملـی ۰۹۲۲۶۶۰۴۷۶ به سـمت عضـو اصلـی هیئت 

مدیـره به مدت ۲ سـال و به سـمت نایب رئیـس هیئت مدیره به مدت ۲ سـال 

آقای محسـن بذرگری به شـماره ملـی ۵۷۴۹۹۷۰۲۰۵ به سـمت عضو اصلی 

هیئـت مدیـره بـه مـدت ۲ سـال و بـه سـمت رئیـس هیئت مدیـره بـه مدت ۲

سـال دارنـدگان حـق امضـا : کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و تعهـدآور شرکت 

از قبیـل چـک، سـفته، بـروات، قراردادهـا و عقود اسـلامی و همچنیـن کلیه 

نامـه هـای عـادی و اداری بـا امضـاء مشـترک اعضای هیئـت مدیـره همراه 

بـا مهـر شرکـت معتبر مـی باشـد. اختیـارات مدیـر عامـل : طبق اساسـنامه 

بازرسـان خانـم سـتاره امیـری بـه شـماره ملـی ۰۷۹۳۴۱۳۰۵۲ بـه سـمت 

بـازرس علـی البـدل بـه مـدت ۱ سـال آقـای مسـعود رضـازاده عنبرانـی بـه 

شـماره ملی ۰۹۲۰۲۸۲۰۷۵ به سـمت بـازرس اصلی به مدت ۱ سـال روزنامه 

کثیـر الانتشـار شـهر آرا جهـت درج آگهـی های شرکـت تعیین گردیـد. ثبت 

موضـوع فعالیـت مذکـور به منزلـه اخذ و صـدور پروانـه فعالیت نمی باشـد.

اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان خراسـان رضـوی اداره ثبت شرکت ها 

و موسسـات غیرتجاری مشـهد (۱۲۰۷۸۹۷)

سیگنال مثبت بازار بورس به نخستین  روز کاری رئیس جدید
در اولین روز معاملات بازار سهام در این هفته، شاخص 

کل بورس با رشدی ۴۰هزار واحدی(۲/۸درصدی) وارد 

کانال یک میلیون و۴۳۷هزار واحد شد. رشد ۲/۸درصدی 

شاخص کل درحالی رخ داد که شاخص کل هم وزن 

نیز وضعیت مشابهی را به ثبت رساند و ۲/۴درصد رشد 

کرد. به گزارش تجارت نیوز، رشد دیروز شاخص کل در 

حالی رخ داد که کارشناسان بازار سهام، علت اصلی 

صعود شاخص را تغییرات اساسی در مناصب سازمان 

دانند. سبزپوشی  داران می  و کاهش ترس سهام 

اکثر گروه ها و تشکیل صف خرید در نمادهای بزرگ 

موجب شد که ارزش معاملات دیروز رشد چشمگیری 

نداشته باشد. دیروز ارزش کل معاملات بورس بیش از 

۵هزارمیلیارد تومان بود. سه نماد فولاد، فملی و شستا 

بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس گذاشتند 

و درمجموع حدود ۹هزار واحد بر شاخص تأثیر گذار 

بودند. سه گروه فراورده نفتی، شیمیایی و فلزات اساسی،

بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند و 

روی هم رفته یک چهارم از کل ارزش معاملات را به ثبت 

رساندند. سه نماد شپنا، کمند و پالایش هم بیشترین 

ارزش معاملات بورس را داشتند.

علی عصاری، کارشناس بازار سرمایه، درباره مثبت شدن 

شاخص در روند معاملات دیروز این گونه توضیح داد:

مهم ترین عامل اثرگذار بر رشد شاخص دیروز، تغییرات 

اساسی در سازمان بورس و اوراق بهادار است. او در 

ادامه افزود: تغییر رئیس سازمان بورس سیگنال تقریبا 

مثبتی به بازار داد و به سهام داران امیدواری شروع یک 

فصل جدید از بازار را می دهد. همین امر موجب کاهش 

ترس سهام داران از بازار سهام می شود. این کارشناس 

بازار سرمایه بر این عقیده است که بازار، ظرفیت رشد 

را داشته است و تغییرات اساسی در راس سازمان قرار 

دارد و کاهش ترس سهام داران به اصلی ترین عامل 

روند صعودی شاخص بورس در بازار تبدیل شده است.
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